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T& nderuar,

Bazuar né Udhézimin Administrativ (MASHT) Nr. 15172020 pér Detyrat dhe Pergjeg;esn € Dreﬂont dhe
Zévendésdrejtorit 1€ Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Afiésues Parauniversitar né Republikén e
Kosovés, Procedurat ¢ Zgjedhjes dhe Emérimit, Pérfundimit & Kontratés dhe Emérimit t& Pérkohshém, -
Neni 6 pika 3.1 Dy anétaré 16 komunés € cilét propozohen nga DKA dhe miratohen nga Kuvendi
Komunal. Anétari 1 paré &shté i pungsuar n& DKA, ndérsa anétari i dyt# i propozua nga DKA, duhet & jets
njeri nga kéta tre: ekspert | pavarur i arsimit, drejtor i institucionit arsimor mé pérformancé t& lart,
pérfagésues nga késhilli 1 prindérve né nive] komune m# kualifikim dhe ekspertizé né fushén e edukimit.

Andaj bazuar ng Udhgzimin Administrativ t& cekur mé& lart€ pér prééeduren ¢ rekrutimit t& Drejtoréve dhe
zy. Drejtoréve t8 Shkollave ng Komunén tong, propozojmé pér vot:m n¢ asamblens komunale né Decan
komlslomn (p8r njé vit shkollor 2022-2023): '

1. DKA - z. Xhevat Bozhdaraj — Udhéheqgés i Sektorit t& Arsimit, nga fshati Carrabreg i Ep&rm,

- komuna e Decanit, i lindur mé 24.04.1967, Studimet n& Universitetin e Prishtings, Fakulteti i

Edukimit, shkolla e Larté e Pedagogjisé, Bachelor i Historisé dhe Gjeografisé, (diplomuar né vitin

1990). - Pastaj vazhdojé studimet master né Kolegji ‘’Biznesi” né Prishtine né drejtimin

"~ Menaxhment dhe Financa, i pérfundoj né& vitin 2014, Karrierén e fillojé n€ vitin 1990 - 2015

mésimdhénés, n& Shkollén Fillore Mesme e Ulét “’ Avni Rrustemaj’” né Irzniq dhe Shkollén Fillore

Mesme e Ulét “’Sylejman Vokshi’® n& Prejlep. N& vitin 1999 — 2000 n& Zvicér punésohet

Mésimdhénés pér mésim plotésues pér nxénds shqiptar, viti 2009-2015 Kordinator pér Arsim né

- DKA-Degan (Zhvillimi profesional i mésimdhéndsve). N& vitin 2015 punésohet n& Komunén ¢
Deganit Udhgheqés i Sektorit t& Arsimit, z. Bozhdaraj ka gjithsej 25 vite p&rvojé pune né arsim).

2. Pérfaqésues i pavarur i arsimit —z,_Avdyl Shala nga fshati Dubovik, komuna e Decanit, i lindur
. mé 31.05.1955, Studimet n& Universitetin e Prishtings, Fakulteti Filozofik, Drejtimi Gjuh& dhe
Letérsisé ‘Shqipe, (diplomuar ng vitin 1981). Karrierén e filloi n& Shkollén Fillore Mesme ¢ Ulé‘t
“"Fan Noli”” né Kryshec, Pastaj pungschet né Shkollén Fillore Mesme e Ulét **Jusuf Gérvalla™
Prapaqan, fillimisht si m&simdhénés e n§ vitin 1995 emérohet Drejtor shkolle, detyré g& mbajti per
mé shumé se dy dekada, deri ng vitin 2020 (pensionimi).

3. Njé anétar nga MASH, i cili percaktohet nga MASH, pasi g& ka marré njoftim zyrtar emili zyrtar
nga DK A-ja
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